



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
 FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
 REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
 FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,524.62	\$ 4,524.62
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 88/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 14.02	\$ 8,719.88
Total de PRELIMINARES					\$ 13,244.50
TERRACERIAS					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS TRECE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL TRESIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 07/100 M.N. **	M3	39.59	\$ 513.97	\$ 20,348.07
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL TRESIENTOS DOCE PESOS 66/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 24.62	\$ 15,312.66
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO CUATRO PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 96/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 104.55	\$ 4,226.96
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 34/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 48.24	\$ 1,950.34
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 32/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 39.32	\$ 1,589.71

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
 FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
 REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
 FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 71/100 M.N. **						
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL SETECIENTOS PESOS 50/100 M.N. **	M3	93.29	\$ 136.14	\$	12,700.50
Total de TERRACERIAS					\$	56,128.24
PAVIMENTOS						
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. ** Total: ** QUINIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 832.46	\$	517,756.82
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. **	ML	313.98	\$ 89.08	\$	27,969.34
Total de PAVIMENTOS					\$	545,726.16
OBRA COMPLEMENTARIA						
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 563.31	\$	5,069.79
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$	5,069.79
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN					\$	620,168.69
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,524.62	\$	4,524.62

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
 FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
 REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
 FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL TRESCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 14.02	\$	14,300.40
Total de PRELIMINARES						\$ 18,825.02
TERRACERIAS						
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL CIENTO DOCE PESOS 40/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 24.62	\$	25,112.40
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO CUATRO PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 67/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 104.55	\$	6,931.67
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 31/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 48.24	\$	3,198.31
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 92/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 39.32	\$	2,606.92
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL VEINTE PESOS 96/100 M.N. **	M3	153.00	\$ 124.32	\$	19,020.96
Total de TERRACERIAS						\$ 56,870.26
PAVIMENTOS						
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO NUEVE PESOS 20/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 832.46	\$	849,109.20
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE	ML	506.00	\$ 89.08	\$	45,074.48

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL



No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
 FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
 REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
 CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
 FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. **					
	Total de PAVIMENTOS				\$	894,183.68
	OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 48/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 563.31	\$	4,506.48
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$	4,506.48
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN				\$	974,385.44
	Subtotal de Presupuesto				\$	1'594,554.13
				I.V.A. (16 %)	\$	255,128.66
				Total	\$	1'849,682.79

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
 REPRESENTANTE LEGAL

Materiales San Martin
R.F.C. BEML65102SNA7 C.U.R.P. BEML65102SMYNRGR04
Calle 18-A SN San Martin, Código Postal 24900, Calkini, Camp. Méx.

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 68/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,400.68	\$	4,400.68
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** TRECE PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 13.52	\$	8,408.90
Total de PRELIMINARES					\$	12,809.58
TERRACERIAS						
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 38/100 M.N. **	M3	39.59	\$ 500.54	\$	19,816.38
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 23.94	\$	14,889.72
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO UN PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO SIETE PESOS 69/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 101.60	\$	4,107.69
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS PESOS 61/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 47.01	\$	1,900.61
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 38.28	\$	1,547.66
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL	M3	93.29	\$ 132.49	\$	12,359.99

Materiales San Martin
R.F.C. BEML65102SNA7 C.U.R.P. BEML65102SMYNRGR04
Calle 18-A SN San Martin, Código Postal 24900, Calkini, Camp. Méx.

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N. **					
	Total de TERRACERIAS				\$	54,622.05
	PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 28/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 790.04	\$	491,373.28
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL NOVENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N. **	ML	313.98	\$ 86.29	\$	27,093.33
	Total de PAVIMENTOS				\$	518,466.61
	OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 32/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 545.48	\$	4,909.32
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$	4,909.32
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN				\$	590,807.56
	REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN					
	PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 68/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,400.68	\$	4,400.68
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** TRECE PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 48/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 13.52	\$	13,790.40

C. LOURDES CASTELLANERZUNZA MOGUEL
REPRESENTANTE LEGAL

Materiales San Martin
R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BEML651025MYNRGR04
Calle 18-A SN San Martin, Código Postal 24900, Calkini, Camp. Méx.

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
Total de PRELIMINARES						\$ 18,191.08
TERRACERIAS						
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 80/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 23.94	\$	24,418.80
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO UN PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 101.60	\$	6,736.08
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 76/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 47.01	\$	3,116.76
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 38.28	\$	2,537.96
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 88/100 M.N. **	M3	153.00	\$ 120.96	\$	18,506.88
Total de TERRACERIAS						\$ 55,316.48
PAVIMENTOS						
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 80/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 790.04	\$	805,840.80
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 74/100 M.N. **	ML	506.00	\$ 86.29	\$	43,662.74
Total de PAVIMENTOS						\$ 849,503.54
OBRA COMPLEMENTARIA						


C. LOURDES CASILLAS BERZUNZA MOGUEL
REPRESENTANTE LEGAL

Materiales San Martin
R.F.C. BEM165102SNA7 C.U.R.P. BEM165102SMYNRGR04
Calle 18-A SN San Martin, Código Postal 24900, Calkini, Camp. Méx.

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 545.48	\$	4,363.84
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				\$	4,363.84
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN				\$	927,374.94
	Subtotal de Presupuesto				\$	1'518,182.50
				I.V.A. (16 %)	\$	242,909.20
				Total	\$	1'761,091.70


C. LOURDES CASPEIRA BERZUNZA MOGUEL
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC609103374 C.U.R.P. CACC609103HCCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,298.44	\$ 4,298.44
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CUATRO PESOS 63/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 12.87	\$ 8,004.63
Total de PRELIMINARES					\$ 12,303.07
TERRACERIAS					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 42/100 M.N. **	M3	39.59	\$ 488.24	\$ 19,329.42
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 23.26	\$ 14,466.79
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 42/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 98.65	\$ 3,988.42
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 74/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 45.91	\$ 1,856.14
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** UN MIL QUINIENTOS SIETE PESOS 63/100 M.N. **	M3	40.43	\$ 37.29	\$ 1,507.63
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRACERIA CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 %	M3	93.29	\$ 129.00	\$ 12,034.41

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374 C.U.R.P. CACC600103HCCSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO VEINTINUEVE PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 41/100 M.N. **				
	Total de TERRACERIAS			\$	53,182.81
	PAVIMENTOS				
5LOS	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 24/100 M.N. **	M2	621.96	\$ 760.12	\$ 472,764.24
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y TRES PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 M.N. **	ML	313.98	\$ 83.19	\$ 26,120.00
	Total de PAVIMENTOS			\$	498,884.24
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 92/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 525.88	\$ 4,732.92
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	4,732.92
	Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN			\$	569,103.04
	REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN				
	PRELIMINARES				
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,298.44	\$ 4,298.44
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL. INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 40/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 12.87	\$ 13,127.40

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374 C.U.R.P. CACC600103HCCSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA:REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN
FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de PRELIMINARES				\$	17,425.84
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 23.26	\$ 23,725.20
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 50/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 98.65	\$ 6,540.50
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 45.91	\$ 3,043.83
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 33/100 M.N. **	M3	66.30	\$ 37.29	\$ 2,472.33
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL VEINTISEIS PESOS 46/100 M.N. **	M3	153.00	\$ 117.82	\$ 18,026.46
Total de TERRACERIAS				\$	53,808.32
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 40/100 M.N. **	M2	1,020.00	\$ 760.12	\$ 775,322.40
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y TRES PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y DOS MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 14/100 M.N. **	ML	506.00	\$ 83.19	\$ 42,094.14
Total de PAVIMENTOS				\$	817,416.54
OBRA COMPLEMENTARIA					

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374 C.U.R.P. CACC600103HCCSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-08/2023
FECHA DE INICIO: 10 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 09 DE JULIO DE 2023

OBRA: REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTISEIS EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN;
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN

FECHA: 05 DE JUNIO DE 2023

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 04/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 525.88	\$ 4,207.04
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 4,207.04
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO B EN HOPELCHEN COLONIA SAN ROMAN					\$ 892,857.74
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'461,960.78
					I.V.A. (16 %) \$ 233,913.72
					Total \$ 1'695,874.50

B

AM

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL